

**PLANO DE TRABALHO**

<b>01 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO/ENTIDADE PROPONENTE</b>			
Objeto da Parceria (Nome do projeto)			Mês e Ano Execução
2º FESTIVAL SUPER FIGHTERS			jun/24
Nome da Entidade Proponente		CNPJ	Telefone
INSTITUTO EDUCACIONAL CULTURAL E DESPORTIVO INOVADOR		15.400.652/0001-90	(11) 3926-2844
Endereço da Entidade		Bairro	CEP
R Waldemar Martins, 792		Parque Peruche	02.535-001
Banco	Agência	Conta Corrente	Site ativo
001 – Banco do Brasil	1173-8	27.772-X	<a href="https://www.inovador.com.br/">https://www.inovador.com.br/</a>
Nome do Dirigente Responsável		RG	E-mail
Luiz Antonio Silva Bento			<a href="mailto:jurubatubaproducao@gmail.com">jurubatubaproducao@gmail.com</a>
Nome do Responsável Técnico do Projeto		CPF	Telefone
Ricardo de Freitas Carreira			(11) 3926-2844
Endereço do responsável Técnico		CREG	Telefone
RUA TRES DE DEZEMBRO,61		080023-PI/SP	(11) 3101-0269
			E-mail
			<a href="mailto:jurubatubaproducao@gmail.com">jurubatubaproducao@gmail.com</a>

<b>02 - DESCRIÇÃO DO PROJETO: Descrever o projeto proposto para a parceria entre a PMSP/SEME e a Entidade proponente;</b>			
Nome do Projeto		Modalidade/Lote	Período de Execução
2º FESTIVAL SUPER FIGHTERS		Lutas	02/06/2024
Horário da Execução		Forma de Execução / Sistema de Disputa	
10:00 as 18:00		participativa	
Valor Concedente	Valor Proponente	Valor Patrocinador	Total do Projeto
R\$ 84.949,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 84.949,70
Local de Execução		Endereço	
Clube Municipal Joerg Bruder		Av. Padre José Maria - Santo Amaro, São Paulo - SP. 04753-060	

**03 - OBJETO: Descrição do objeto da parceria, devendo demonstrar o nexo entre as atividades propostas e as metas a serem atingidas;**

**Plano de Divulgação**

Serão utilizadas as redes sociais do Instituto Inovador com materiais de comunicação e visual desenvolvido para o projeto. Cartazes serão distribuídos e colocados em locais de no comércio local. A Divulgação do evento será feita também nas mídias sociais (Facebook, Whatsapp, Instagram e outras redes sociais) do Instituto e ações de Marketing organizadas pelo Instituto. Este evento ocorrerá de forma presencial, nas divulgações serão enfatizadas estas informações, dando muito enfoque principalmente as regras de segurança que serão adotadas durante as aulas.

SERÁ PUBLICADAS AS INFORMAÇÕES NA INTERNET RELATIVAS AS PARCERIAS FIRMADAS COM A SECRETARIA, EM ESPECIAL AS RELACIONADAS A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CONFORME ORIENTAÇÃO DO ART. 68 DA LEI MUNICIPAL Nº 17.273/2020 LEI ANTI CORRUPÇÃO.

**Objetivo Geral**

O projeto "2º Festival Super Fighters" tem como objetivo realizar um festival de kickbox para promover a arte marcial, estimular o interesse pela prática esportiva e proporcionar uma plataforma para atletas e entusiastas demonstrarem suas habilidades e paixão pelo esporte.

**Objetivos Específicos**

Aumentar a Participação de Atletas: Atrair um número específico de atletas para as competições, visando um aumento em relação aos eventos anteriores.  
 Melhorar a Qualidade das Lutas: Elevar o nível técnico das lutas, medido através de critérios como a duração média das lutas, pontuações mais precisas e menos desqualificações.  
 Ampliar a Audiência: Aumentar a audiência do evento, tanto presencial quanto online, com metas específicas de participação e visualizações.  
 Garantir a Segurança: Garantir zero incidentes graves de segurança durante o evento, com a atenção especial à proteção dos atletas e espectadores.  
 Promover o Esporte Localmente: Estabelecer parcerias com organizações esportivas locais e atrair patrocinadores locais para promover o kickboxing na comunidade.  
 Documentação Visual de Qualidade: Garantir que o fotógrafo profissional capture um número específico de imagens de alta qualidade das lutas e momentos-chave.  
 Feedback dos Participantes: Coletar feedback de atletas, juizes e espectadores para avaliar o sucesso do evento e fazer melhorias nas edições futuras.  
 Eficiência Logística: Garantir que a equipe organizadora mantenha o evento dentro do orçamento e cumpra os prazos estabelecidos.  
 Promover a Ética no Esporte: Reforçar valores éticos e esportivos entre os participantes, como respeito, fair play e integridade.

**Descrição do projeto**

Localização: Clube Municipal Joerg Bruder. Escolhemos um local adequado para acomodar os dois ringues, a plataforma, a rampa, as cadeiras e as mesas. Um espaço amplo, como um ginásio esportivo ou um salão de eventos, é ideal.

Estrutura: A estrutura do projeto inclui a montagem dos dois ringues, que são áreas designadas para as lutas. Cada ringue tem suas próprias cordas e área de competição. A plataforma é uma área elevada para acomodar os competidores, juizes e outros oficiais durante as lutas. A rampa serve como entrada e saída conveniente para os lutadores.

Sistema de Som: Temos um sistema de som de alta qualidade instalado para garantir que o público e os competidores possam ouvir as instruções, anúncios e música de fundo de maneira clara. Isso cria a atmosfera adequada para o evento.

Ambulância e Equipe Médica: Uma ambulância equipada com pessoal médico está disponível no local para tratar possíveis lesões ou emergências médicas que possam ocorrer durante as lutas. Além disso, uma equipe médica está presente para fornecer assistência imediata.

Fotografia e Mídia: Um fotógrafo profissional está encarregado de capturar os momentos cruciais e emocionantes das lutas, garantindo uma documentação visual de alta qualidade do evento. Isso é importante para promover o kickboxing e lembrar as lutas.

Acomodação do Público: Fornecemos 200 cadeiras para o público assistir confortavelmente às lutas. Além disso, 21 mesas estão disponíveis para os espectadores que desejam uma experiência mais premium, com lugares sentados.

Organização e Logística: Nossa equipe organizadora cuida de todos os aspectos logísticos do evento, como agendamento de lutas, venda de ingressos, segurança, estacionamento e outras necessidades administrativas.

Regulamentação: Seguimos as regulamentações e regras do kickboxing para garantir a segurança e a equidade das competições.

Em resumo, este projeto de kickboxing é um ambiente profissional e seguro para a realização de competições, visando proporcionar uma experiência emocionante tanto para os competidores quanto para o público. A combinação de elementos como os ringues, a plataforma, o sistema de som, a ambulância e o suporte logístico contribui para o sucesso do evento.

<b>04 - METAS: Descrever as metas a serem atingidas os indicadores e parâmetros utilizados para a sua aferição;</b>			
Metas Qualitativas	Indicadores	Fórmula de Cálculo do indicador	Meios de verificação dos indicadores e metas
80% de satisfação - bom ou ótimo - em relação aos equipamentos utilizados no projeto 80% de satisfação - bom ou ótimo - em relação aos materiais utilizados no projeto 80% de satisfação - bom ou ótimo - em relação aos serviços dos profissionais utilizados no projeto 80% de satisfação - bom ou ótimo - em relação ao local de realização do projeto 80% de satisfação - bom ou ótimo - em relação a divulgação do projeto NPS= 50	Indicadores: -Percentual de respondentes como ótimo ou bom -Percentual (NPS)	Fórmula de Cálculo: Soma da quantidade de respondentes ótimo e bons dividido pelo total de questionários respondidos (péssimo, ruim, regular, bom e ótimo) Fórmula de Cálculo (NPS): percentual de respondentes que deram nota 9 ou 10 subtraída do percentual de respondentes que deram nota 0 a 6 à pergunta "Em uma escala de zero a dez, qual a probabilidade de você indicar esse evento/projeto/atividade a um amigo ou conhecido?"	Verificadores de Metas: Questionário de satisfação a ser disponibilizado pela SEME e aplicado pela organização da Sociedade Civil.



LUIS ANTONIO SILVA BENTO

% de frequência dos alunos	Percentual de frequência	Média da frequência de cada aluno matriculado. Será feita a média mensal de frequência dos alunos matriculados Exemplo: Média de frequência dos alunos matriculados no mês 1 (a) + Média de frequência dos alunos matriculados no mês 1 (b)  DIVIDIDO POR 2  (a+b)/2	Listas de frequência mensais devidamente assinadas pelo professor e pela entidade
----------------------------	--------------------------	---	---

Metas Quantitativas	Indicadores	Fórmula de Cálculo do indicador	Meios de verificação dos indicadores e metas
Garantir que cada evento tenha 100 participantes	Quantidade de pessoas que participaram do evento	Soma da quantidade de pessoas que participaram do evento	Lista de participantes.
Oferecer estrutura e serviços mencionados neste plano de trabalho (professores, monitores, alimentação, equipamentos)	Indicador 01 Infraestrutura e serviço implantados.coletar, quantificar, regular e utilizar dados para melhorias Indicador 02: feedback dos alunos: coletar, quantificar, regular e utilizar dados para melhorias	Verificação da efetiva implantação.	Relatório fotográfico de cada evento, demonstrando a presença da estrutura/serviço mencionados.

Obs: toda e qualquer meta proposta deve necessariamente ser MENSURÁVEL.

**05 - CAPACITAÇÃO TÉCNICA: Descrever a experiência prévia, capacidade técnica e 2 últimas experiências profissionais para a execução do objeto proposto;**

**Capacidade Técnica**

O INSTITUTO INOVADOR tem por finalidade apoiar e desenvolver ações culturais, educacionais em fomento a implantação da Lei das Diretrizes e Bases da Educação Nacional LDBEN Lei federal nº 9.394 20/12/96, em especial sua emenda da Lei Federal nº 10.639/2003, esporte e de assessoria ao poder público e privado na elaboração e consecução de projetos e programas e defesa do meio ambiente. Realização de serviços de auditoria, contabilidade, assessoria na elaboração de projetos, além de gestão e coordenação na prestação desses serviços; promover mecanismos visando a defesa e preservação do Patrimônio histórico, artístico, Cultural, turístico e ambiental. Levantamento dos processos que possam ser enquadrados dentro do conceito de inovação tecnológica, pareceres e consecução de projetos de inovação tecnológica - denominada "Lei do Bem". Realização de concursos ou processos seletivos, internos e/ou externos, para empresas públicas ou privadas, incluindo elaboração e aplicação de provas e demais procedimentos para avaliação de candidatos; Assessoria, consultoria e/ou capacitação, para empresas públicas ou privadas, na área administrativa, incluindo gestão de pessoas, de forma a contribuir com a melhoria e/ou modernização de seus processos. Preservação, defesa e conservação do meio ambiente e promoção do desenvolvimento sustentável; Experimentação, não lucrativa, de novos modelos sócio produtivos e de sistemas alternativos de produção, comércio, emprego e crédito; Promoção da ética, da paz, da cidadania, dos direitos humanos, da democracia e de outros valores universais. Elaboração, confecção, divulgação de apostilas, livros, manuais, para promoção educativa e social visando sempre à qualidade de vida, o desenvolvimento social e do meio ambiente. Promoção de atividades ligadas à educação e promoção da saúde física, mental e qualidade de vida: DST - doenças sexualmente transmissíveis; sexualidade humana, drogadição, relações familiares; relações conjugais e orientação na prevenção do consumo de álcool e drogas, atividades que serão realizadas de forma gratuita. Promoção de intercâmbio com entidades de ensino e de desenvolvimento social, nacionais e internacionais, bem como o desenvolvimento de estudos e pesquisas, desenvolvimento de tecnologias alternativas, produção e divulgação de informações e conhecimentos técnicos; Realização de eventos, seminários e palestras para promoção de seus objetivos; Educação, qualificação profissional e treinamentos, inclusão no mercado de trabalho, geração de emprego e renda, ensino de práticas produtivas, cooperativistas e associativistas de valor cultural e/ou econômico. Poderá, ainda, promover projetos de ensino e prática desportiva de qualquer modalidade, projetos culturais e de recreação, promovendo ainda escolas de modalidades esportivas para o desenvolvimento social, esportivo e cultural, realizadas de forma gratuita.

Além da atenção direta às crianças e adolescentes; gerar referência para qualificação institucional e defesa dos direitos, mantendo estratégias de formação por meio de atividades sócias educativas a propagação da educação por intermédio da lei 10.639/03 (cultura africana e afro-brasileira) a crianças e adolescentes através do esporte, arte e cultura, garantindo gratuitamente dentro dos limites de sua atuação, atendimento, defesa e promoção dos direitos da criança e do adolescente nos termos da lei federal 8.069/90 (ECA – Estatuto da Criança e do Adolescente e demais legislações em vigor).

**Capacidade Operacional**

Para realização desse Festival teremos uma estrutura que conta com:  
Dois ringues para a realização de lutas simultâneas.  
Uma plataforma para acomodar os competidores e árbitros.  
Uma rampa para acesso e saída dos lutadores.  
Um sistema de som eficiente para proporcionar a transmissão e ambientação adequada.  
Uma ambulância para atender eventuais emergências médicas.  
Um fotógrafo profissional para registrar os momentos marcantes do evento.  
200 cadeiras para acomodar o público.  
21 mesas para oferecer suporte e conforto aos espectadores e equipe organizadora.  
Esses elementos combinados garantem uma operação eficiente e segura para o evento de kickboxing, proporcionando uma experiência satisfatória tanto para os competidores quanto para o público presente.

**Experiência Profissional (experiências profissionais para a execução do objeto proposto)**

\*2008 PROFESSOR DE FUTEBOL A.D. SÃO CAETANO  
2009 PROFESSOR DE FUTEBOL PELA ESCOLA CRISTÁ  
EDUCAÇÃO INFANTIL CORUJINHA E AMA- FUND. 1 E 2  
2010 a 2011 PROFESSOR DE FUTEBOL PELA ASSOCIAÇÃO MORUNGABA (CLUBE ESOLA)  
2012 A 2015 PROFESSORES DE FUTSAL – PIRITUBA FUTEBOL CLUBE  
2014 TREINAMENTOS ESPECÍFICOS PARA ZAGUEIROS – AUX. TÉCN. OSASCO F.C. GEO AUDAX  
Ricardo de Freitas Carreira Natural de São Paulo / Brasil CREF: 080023-P/SP  
2016 AUXILIAR TÉCNICO NA EQUIPE PROFISSIONAL INDEPENDENTE DE LIMEIRA SERIE A2  
2017 ESTÁGIOS NA ESCOLA DE FUTEBOL FC BARCELONA\*

**06 - PÚBLICO ALVO: Definir a natureza do objeto, previsão de participantes e público-alvo do evento;**

100	Nº de Beneficiários Direto		Evento Pontual	X	Crianças		Adultos
500	Nº de Beneficiários Indireto	X	Programa Continuado	X	Adolescentes		Idosos

**07 A - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PROJETOS PONTUAIS: Descrever as etapas de execução do projeto de forma detalhada; (Obrigatório o preenchimento de todos os campos em branco) PREENCHER APENAS SE O PROJETO CONSISTIR NA REALIZAÇÃO DE PROJETOS PONTUAIS**

Cronograma	Data	Hr. Início	Hr. Término	Considerações
Mobilização inicial	13/05/2024	10:00	18:00	Início da atividades
Divulgação	13/05/2024 a 01/06/2024	10:00	18:00	Via internet
Inscrições	13/05/2024 a 01/06/2024	10:00	18:00	No local do evento
Montagem	01/06/2024	10:00	18:00	montagem do local
Realização do evento	02/06/2024	10:00	18:00	Realização
Desmontagem	02/06/2024	18:00	22:00	desmontagem do local
Pesquisa de qualidade	02/06/2024	10:00	18:00	aplicada aos participantes
Prestação de contas	02/07/2024	10:00	18:00	finalização do processo

**08 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA: A descrição dos itens pretendidos deverá ser clara, precisa e detalhada, utilizando na coluna Tipo de Despesa os seguintes critérios: Custos Indiretos; Custos Diretos e; Plano de Divulgação. Juntamente a esta coluna devem ser utilizadas as seguintes descrições na coluna Natureza de Despesa que será utilizado em seu projeto: Diárias, Passagens e Transporte; Encargos Trabalhistas e Previdenciários; Equipamentos e Material Permanente; Material Esportivo; Obras e Instalações; Outros Materiais de Consumo; Recursos Humanos; Serviços de Pessoa Física e Serviços de Pessoa Jurídica. Todas as despesas devem estar ligadas, necessariamente, a algum Tipo de Despesa e alguma Natureza de Despesa.**

**8.1. CONCEDENTE**

Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	Unidade Medida	V. Unitário	Quantidade	V. Total	Cron. De Aquisição
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	DOIS(2) RINGUES: hexagonal profissional, equipamento de 06 lados para combates. 06 colunas tubulares, base de 1m de altura, comers medindo 2,30m de altura, com 3 cordas, sendo que a 3ª corda tem 2,20m de altura,a medida externa é de 7m de diâmetro, as cordas são cabos de aço encapados e emborrachados, o ringue conta com um sistema de amortecimento central, que atende todas as normas de segurança. Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	Diária	R\$ 14.678,00	2	R\$ 29.356,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	1 - Plataforma na medida de 32 metros, aplicada ao redor do Ringue, sendo 04 peças na medida externa de 8 metros de comprimento por 1 metro de largura. R\$ 88,50 locação do metro de plataforma x 32 metros = R\$2.832,00 no total / - Rampa medindo 2,00 Metros de Largura x 4,00 Metros de comprimento - dando um 8,00 Metros x R\$ 88,50 = Sendo um total de R\$ 708,00. Totalizando R\$ 2.832,00 + R\$ 708,00 = R\$ 3.540,00 por diáriaSerão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	Diária	R\$ 3.540,00	2	R\$ 7.080,00	Junho

	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Pórtico Interno de apresentação do evento em geral. 4,00 X 5,00m com estrutura em BoxTruss Q-15. Total 20m² = R\$ 40,00 locação do m²= R\$ 800,00 Diária mais 1 Banner Back drop utilizado para registro instagramáveis do evento com impressão na medida de 4,00 x 3,00 metros, para o Portico interno o banner é produzido com lona e inkjet , ultragloss, com absoluta qualidade no processo digital, ilúos reforçados e fixadores plásticos. Gramatura: 440 GSM, Tecido:1000Dx1000D/9x9 per inch, Durabilidade: 3 anos, Força de Tensão:147.6 x 124.3, Resistência à ruptura: 23.93 x 21.57, Alongamento:28.0 x 30.67, Método de teste: Força de Tensão:ISO 13934-1:1999- Kgf/5cm, Resistência à ruptura:ISO 13937-2:2000: Kgf/5cm, Alongamento:ISO 13934-1:1999- %.Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	Unidade	R\$	1.500,00	2	R\$	3.000,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	06 caixas de som amplificada 1000W - valor unitário R\$ 250,00 de locação por diária cada caixa , sendo 2 diárias. Teste e o dia do Evento.	Diária	R\$	1.500,00	2	R\$	3.000,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	04 caixas de sub-grav 1000W - valor unitário R\$ 320,00 por diária cada caixa de locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	Diária	R\$	1.280,00	2	R\$	2.560,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Mesa De Som Digital 32 Canais 16 Auxiliares USB X-32 - Valor unitário R\$ 700,00 - Locação.sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	Diária	R\$	700,00	2	R\$	1.400,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	06 Microfones sem fio - Valor Unitário R\$ 170,00 por diária de Locação.sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	Diária	R\$	1.020,00	2	R\$	2.040,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	150 Cadeiras PVC de cor Preta R\$4,90 a unidade.	Unidade	R\$	4,90	150	R\$	735,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	21 Mesas PVC de cor Preta R\$14,70 a unidade	Unidade	R\$	14,70	21	R\$	308,70	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Posto medico movel Ambulância UTI visa atender urgências e emergências, de suporte pré-hospitalar em nível avançado. Perfil do veiculo e identificação externa: veiculo tipo furgão alto; com sinalizador ótico, acústico e visual. Equipamentos / Materiais completo de UTI. Conforme orçamento vencedor a diaria e de R\$ 4.800,00	Diária	R\$	4.800,00	1	R\$	4.800,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Fotografo Profissional com 01 câmera profissional, 01 objetiva, 01 flash e tratamento das imagens. Valor da diária R\$ 1600,00 x 2 diárias ( 02 diaria para o dia do evento. = R\$ 3.200 total.	Diária	R\$	1.600,00	1	R\$	1.600,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Carpete 500 mt , textura saxony composição superficie 100% nylon peso superficie 900 g/m², altura do pêlo 8 mm, altura total (base + pêlo)10mm base primária 100% polipropileno base secundária 100% polipropileno revestimento da base dublado densidade 1216 pontos/dm², peso total 2000 g/m² por 0,50 centímetros, medida da peça 2,00 metros x 100 metros lineares indicação ao uso comercial tráfego alto, inflamabilidade aprovado norma astm 2859 propensão eletrostática menor que 2,0 kg norma nbr 9539 estatemete controle estático permanente addguard/antiácara ultra fresh dm-50.Aplicação do carpete para proteção na quadra contemplando 500 metros de fita dupla face,especial,siliconizada. R\$ 2,27 locação do metro x 500 metros x 2 diárias (montagem e desmontagem) = R\$ 2.270,00 no total.	Diária	R\$	1.135,00	2	R\$	2.270,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	<b>Coordenador Operacional</b> para organização dos participantes e credenciamento geral - Coordena a parte toda a parte operacional e manutenção do projeto. Recebe, confere, armazena e distribui produtos e materiais, realizando o lançamento e a movimentação de entrada e saída.	Diária	R\$	2.500,00	2	R\$	5.000,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	<b>Assistente administrativo.</b> Contratação Pessoa Jurídica. Executar atividades administrativas em geral envolvendo: Suporte administrativo, Conferência de documentação e contas, Recebimento, expedição e distribuição de correspondência. Controlar contas a pagar. Emitir notas fiscais. Elaborar relatório financeiro. Assessorar o Coordenador.	Mensal	R\$	2.300,00	1	R\$	2.300,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Equipe de montagem no dia anterior ao evento e desmontagem ao final do evento.Total de 9 pessoas.	Diária	R\$	300,00	9	R\$	2.700,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	<b>Técnico Eletricista</b> - Apto a fazer todas as instalações elétricas. Profissional Eletricista com NR10 que estará disponível durante das 07:00 as 18:00, durante a montagem e a execução do Projeto.	Diária	R\$	900,00	2	R\$	1.800,00	Junho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	30 Monitores (Juizes/Promotores/Técnico de Evento),são necessárias duas diárias pois os mesmo comparecerão no dia anterior para supervisionar as instalações e para breve simulação das atividades a serem realizadas no dia do Evento (R\$ 250,00 a diaria p/ profissional x 2 diárias = 15.000,00) -	Diária	R\$	500,00	30	R\$	15.000,00	Junho
<b>Total do Projeto</b>				R\$					<b>84.949,70</b>

<b>8.2. PROPONENTE: Apenas se houver;</b>									
<b>Tipo de Despesa</b>	<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Descrição Detalhada</b>	<b>U. Medida</b>	<b>V. Unitario</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Cron. De Aquisição</b>		
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$	-	Escolher Mês	
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$	-	Escolher Mês	
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$	-	Escolher Mês	
<b>Total</b>						R\$	-		

<b>8.3. PATROCINADOR: Apenas se houver;</b>									
<b>Tipo de Despesa</b>	<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Descrição Detalhada</b>	<b>U. Medida</b>	<b>V. Unitario</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Cron. De Aquisição</b>		
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$	-	Escolher Mês	
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$	-	Escolher Mês	
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$	-	Escolher Mês	
<b>Total</b>						R\$	-		

<b>9 - PLANO DE APLICAÇÃO: A planilha abaixo contém fórmulas, sendo assim não deverá ser preenchida;</b>									
<b>Descrição das Ações</b>									
<b>Tipo de Despesa</b>	<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Concedente</b>	<b>Proponente</b>	<b>Patrocinador</b>	<b>Total</b>				
		<b>SEME</b>	<b>Contrapartida</b>	<b>Terceiros</b>					
Direto	Recursos Humanos	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	84.949,70	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	84.949,70
	Serviços de Pessoa Física	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Material Esportivo	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Outros materiais de consumo	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
Indireto	Obras e Instalações	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Recursos Humanos	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Serviços de Pessoa Física	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Outros materiais de consumo	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-
Diárias, Passagens e Transporte	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-	
Recursos Humanos	R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	- R\$	-	

Divulgação	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Outros Materiais de Consumo	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
<b>Total</b>		<b>R\$</b>	<b>84.949,70</b>	<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		<b>R\$</b>	<b>84.949,70</b>

**ATENÇÃO:**  
 Por custos diretos, entende-se todas as despesas que se relacionam de forma direta com o objeto da parceria. Por exemplo, despesas de pessoal diretamente envolvida na prestação do serviço (exemplo: professor que dá aula diretamente para o cidadão; monitor que atende diretamente crianças em um evento). Ou ainda, materiais utilizados diretamente na prestação dos serviços. Por exemplo, bolas, coletes utilizados pelos municípios.  
 Por custos de divulgação, entende-se todas as despesas relativas a ações prévias e durante a execução do objeto, com o intuito de divulgar o serviço a ser prestado. Por exemplo, agentes de divulgação, assessoria de marketing; contratação de posts patrocinados em redes sociais; pagamentos a influenciadores digitais; confecção de artes, produção de cartazes, etc.  
 Por custos indiretos, entende-se todas as despesas que não estão diretamente relacionadas ao objeto, mas que são necessárias para prover a estrutura administrativa básica para execução do objeto. Por exemplo, pessoal administrativo próprio e assessoria contábil.

**10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE: Período de desembolso do recurso;**

**10.1. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE PARA PROJETOS CONTINUADOS**

**10.1.1. CONCEDENTE**

Tipo de Despesa	Descrição das Ações	Natureza de Despesa	Total	1º Parcela - Trimestral	2º Parcela - Trimestral	3º Parcela - Trimestral	4º Parcela - Trimestral
Direto	Recursos Humanos	R\$	-	R\$	-		
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-	R\$	-		
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-		
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-		
	Material Esportivo	R\$	-	R\$	-		
	Outros materiais de consumo	R\$	-	R\$	-		
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-		
Indireto	Recursos Humanos	R\$	-	R\$	-		
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-	R\$	-		
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-		
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-		
	Outros materiais de consumo	R\$	-	R\$	-		
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-		
	Diárias, Passagens e Transporte	R\$	-	R\$	-		
Divulgação	Recursos Humanos	R\$	-	R\$	-		
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-	R\$	-		
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-		
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-		
	Outros Materiais de Consumo	R\$	-	R\$	-		
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-		
	<b>Total</b>		<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>

**10.2. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE PARA PROJETOS PONTUAIS**

**10.2.1. CONCEDENTE**

Tipo de Despesa	Descrição das Ações	Natureza de Despesa	Escolher Mês	
Direto	Recursos Humanos			
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários			
	Serviços de Pessoa Jurídica		R\$	84.949,70
	Serviços de Pessoa Física			
	Material Esportivo			
	Outros materiais de consumo			
	Equipamentos e Material Permanente			
Indireto	Recursos Humanos			
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários			
	Serviços de Pessoa Jurídica			
	Serviços de Pessoa Física			
	Outros materiais de consumo			
	Equipamentos e Material Permanente			
	Diárias, Passagens e Transporte			
Divulgação	Recursos Humanos			
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários			
	Serviços de Pessoa Jurídica			
	Serviços de Pessoa Física			
	Outros Materiais de Consumo			
	Equipamentos e Material Permanente			
	<b>Total</b>			<b>R\$</b>

**11 - GRADE COMPARATIVA DE PREÇOS: A descrição dos itens deverão ser igual do Cronograma de Execução Financeira;**

**11.1. GRADE DE PREÇOS ITENS QUE POSSUEM REFERÊNCIA DE PREÇO EM ALGUMA DAS HIPÓTESES DO ARTIGO DA LEI MUNICIPAL 17.273/2020 (POLÍTICA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO)**

Obs: devem ser listados na tabela abaixo todos os itens previstos plano de trabalho, inclusive aqueles que não possuam preço de referência para nenhuma das hipóteses abaixo descritas. Nos casos em que não houver preço em nenhuma das hipóteses, deve-se deixar indicado como "não" na coluna "O item possui preço de referência em alguma opção abaixo?"

1 - Banco de preços de referência mantido pela Prefeitura;

Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	O item possui preço de referência em alguma opção abaixo?	Fonte do preço	Valor unitário	Quantidade	Total	Pessoa responsável pela cotação
Direto	DOIS(2) RINGUES: hexagonal profissional, equipamento de 06 lados para combates, 06 colunas tubulares, base de 1m de altura, corners medindo 2,30m de altura, com 3 cordas, sendo que a 3ª corda tem 2,20m de altura, a medida externa é de 7m de diâmetro, as cordas são cabos de aço encapados e emborrachados, o ringue conta com um sistema de amortecimento central, que atende todas as normas de segurança. Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	1 - Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 - Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 - Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 - Listas/Pesquisas publicizadas	Não			R\$ -	
Direto	1 - Plataforma na medida de 32 metros, aplicada ao redor do Ringue, sendo 04 peças na medida externa de 8 metros de comprimento por 1 metro de largura. R\$ 88,50 locação do metro de plataforma x 32 metros = R\$ 2.832,00 no total / 1 - Rampa medindo 2,00 Metros de Largura x 4,00 Metros de comprimento - dando um 8,00 Metros x R\$ 88,50 - Sendo um total de R\$ 708,00. Totalizando R\$ 2.832,00 + R\$ 708,00 = R\$ 3.540,00 por diária.Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	1 - Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 - Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 - Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 - Listas/Pesquisas publicizadas	Não			R\$ -	
Direto	01 Pórtico Interno de apresentação do evento em geral. 4,00 X 5,00m com estrutura em BoxTruss Q-15. Total 20m² = R\$ 40,00 locação do m²= R\$ 800,00 Diária mais 1 Banner Back drop utilizado para registro instagramáveis do evento com impressão na medida de 4,00 x 3,00 metros, para o Pórtico interno o banner é produzido com lona e inkjet, ultragloss, com absoluta qualidade no processo digital, fios reforçados e fixadores plásticos. Gramatura: 440 GSM, Tecido:1000Dx1000D/9x9 per inch, Durabilidade: 3 anos, Força de Tensão:147.6 x 124.3, Resistência à ruptura: 23.93 x 21.57, Alongamento:28.0 x 30.67, Método de teste: Força de Tensão:ISO 13934- 1:1999: Kgf/5cm, Resistência à ruptura:ISO 13937-2:2000:	1 - Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 - Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 - Ata de registro de preço	Não			R\$ -	

	Kgf/5cm, Alongamento:ISO 13934-1:1999: %Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não		R\$	-
Direto	06 caixas de som amplificadas 1000W - valor unitário R\$ 250,00 de locação por diária cada caixa , sendo 2 diárias. Teste e o dia do Evento.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	04 caixas de sub-grav 1000W - valor unitário R\$ 320,00 por diária cada caixa de locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	01 Mesa De Som Digital 32 Canais 16 Auxiliares USB X-32 - Valor unitário R\$ 700,00 - Locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	06 Microfones sem fio - Valor Unitário R\$ 170,00 por diária de Locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	150 Cadeiras PVC de cor Preta R\$4,90 a unidade.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	21 Mesas PVC de cor Preta R\$14,70 a unidade	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	01 Posto medico movel Ambulância UTI visa atender urgências e emergências, de suporte pré-hospitalar em nível avançado. Perfil do veículo e identificação externa: veículo tipo furgão alto; com sinalizador ótico, acústico e visual. • Equipamentos / Materiais completo de UTI Conforme orçamento vencedor a diária e de R\$ 4.800,00	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	01 Fotografo Profissional com 01 câmera profissional, 01 objetiva, 01 flash e tratamento das imagens. Valor da diária R\$ 1600,00 x 2 diárias ( 02 diárias para o dia do evento. = R\$ 3.200 total.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -
Direto	Carpete 500 mt , textura saxony composição superficie 100% nylon peso superficie 900 g/m², altura do pêlo 8 mm, altura total (base + pêlo)10mm base primária 100% polipropileno base secundária 100% polipropileno revestimento da base duvidado densidade 1216 pontos/dm², peso total 2000 g/m² por 0,50 centímetros, medida da peça 2,00 metros x 100 metros lineares indicação ao uso comercial tráfego alto, inflamabilidade aprovado norma astm 2859 propensão eletrostática menor que 2,0 kg norma nbr 9539 estatemente controle estático permanente addguard/antiácara ultra fresh dm-50.Aplicação do carpete para proteção na quadra contemplando 500 metros de fila dupla face,especial silicizada. R\$ 2,27 locação do metro x 500 metros x 2 diárias (montagem e desmontagem) = R\$ 2.270,00 no total.	1 – Banco de preço Prefeitura 2 – Banco de preço Adm Pública 3 – Ata de registro de preço 4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não Não Não Não		R\$	- - - -

11.2. Para os itens que não seguem os requisitos da tabela supra, deverá ser usado a tabela abaixo:

Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	CNPJ	Nome da Empresa	Valor Unit.	Quant.	Total
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	DOIS(2) RINGUES: hexagonal profissional, equipamento de 06 lados para combates, 06 colunas tubulares, base de 1m de altura, corners medindo 2,30m de altura, com 3 cordas, sendo que a 3ª corda tem 2,20m de altura, a medida externa é de 7m de diâmetro, as cordas são cabos de aço encapados e emborrachados, o ringue conta com um sistema de amortecimento central, que atende todas as normas de segurança. Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 14.678,00	2	R\$ 29.356,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 24.000,00	2	R\$ 48.000,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 23.000,00	2	R\$ 46.000,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	1 - Plataforma na medida de 32 metros, aplicada ao redor do Ringue, sendo 04 peças na medida externa de 8 metros de comprimento por 1 metro de largura. R\$ 88,50 locação do metro de plataforma x 32 metros = R\$ 2.832,00 no total / 1 - Rampa medindo 2,00 Metros de Largura x 4,00 Metros de comprimento - dando um 8,00 Metros x R\$ 88,50 - Sendo um total de R\$ 708,00. Totalizando R\$ 2.832,00 + R\$ 708,00 = R\$ 3.540,00 por diária Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 3.540,00	2	R\$ 7.080,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 3.750,00	2	R\$ 7.500,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 3.640,00	2	R\$ 7.280,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Pórtico Interno de apresentação do evento em geral. 4,00 X 5,00m com estrutura em BoxTruss Q-15. Total 20m² = R\$ 40,00 locação do m2= R\$ 800,00 Diária mais 1 Banner Back drop utilizado para registro instagramáveis do evento com impressão na medida de 4,00 x 3,00 metros, para o Portico interno o banner é produzido com Iona e inkjet , ultragloss, com absoluta qualidade no processo digital, ilios reforçados e fixadores plásticos. Gramatura: 440 GSM, Tecido: 1000Dx1000D/9x9 per inch, Durabilidade: 3 anos, Força de Tensão: 147,6 x 124,3, Resistência à ruptura: 23,93 x 21,57, Alongamento: 28,0 x 30,67, Método de teste: Força de Tensão:ISO 13934- 1:1999: Kgf/5cm, Resistência à ruptura:ISO 13937-2:2000: Kgf/5cm, Alongamento:ISO 13934-1:1999: % Serão cobradas 2 diárias por motivo de montagem e desmontagem	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 2.200,00	2	R\$ 4.400,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 2.100,00	2	R\$ 4.200,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	06 caixas de som amplificadas 1000W - valor unitário R\$ 250,00 de locação por diária cada caixa , sendo 2 diárias. Teste e o dia do Evento.	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 2.100,00	2	R\$ 4.200,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	04 caixas de sub-grav 1000W - valor unitário R\$ 320,00 por diária cada caixa de locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 1.280,00	2	R\$ 2.560,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 1.600,00	2	R\$ 3.200,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 1.580,00	2	R\$ 3.160,00
			46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 700,00	2	R\$ 1.400,00

Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 mesa De Som Digital 32 Canais 16 Auxiliares USB A-32 - valor unitário R\$ 700,00 - Locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 980,00	2	R\$ 1.960,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 900,00	2	R\$ 1.800,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	06 Microfones sem fio - Valor Unitário R\$ 170,00 por diária de Locação sendo 2 diárias, teste e o dia do Evento.	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 1.020,00	2	R\$ 2.040,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 1.350,00	2	R\$ 2.700,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 1.300,00	2	R\$ 2.600,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	150 Cadeiras PVC de cor Preta R\$4,90 a unidade.	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 4,90	150	R\$ 735,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 6,10	150	R\$ 915,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 5,10	150	R\$ 765,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	21 Mesas PVC de cor Preta R\$14,70 a unidade	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 14,70	21	R\$ 308,70
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 21,00	21	R\$ 441,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 18,80	21	R\$ 394,80
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Posto medico movel Ambulância UTI visa atender urgências e emergências, de suporte pré-hospitalar em nível avançado. Perfil do veículo e identificação externa: veículo tipo furgão alto; com sinalizador ótico, acústico e visual. • Equipamentos / Materiais completo de UTI. Conforme orçamento vencedor a diária e de R\$ 4.800,00	29.568.535/0001-45	CCM LIFE	R\$ 4.800,00	1	R\$ 4.800,00
			10.445.700/0001-43	AGILMED	R\$ 4.880,00	1	R\$ 4.880,00
			19.225.956/0001-10	PAULISTANA REMOÇÕES	R\$ 5.200,00	1	R\$ 5.200,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Fotografo Profissional com 01 câmera profissional, 01 objetiva, 01 flash e tratamento das imagens. Valor da diária R\$ 1600,00 x 2 diárias ( 02 diaria para o dia do evento. = R\$ 3.200 total.	48.309.128/0001-68	IDECCS	R\$ 1.600,00	1	R\$ 1.600,00
			46.182.378/0001-54	MUVITON EVENTOS	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
			27.740.063/0001-30	R PEREZ	R\$ 2.600,00	1	R\$ 2.600,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Carpete 500 mt , textura saxony composição superficie 100% nylon peso superficie 900 g/m², altura do pelo 8 mm, altura total (base + pelo)10mm base primária 100% polipropileno base secundária 100% polipropileno revestimento da base dublado densidade 1216 pontos/dm², peso total 2000 g/m² por 0,50 centímetros, medida da peça 2,00 metros x 100 metros lineares indicação ao uso comercial tráfego alto, inflamabilidade aprovado norma astm 2859 propensão eletrostática menor que 2,0 kg norma nbr 9539 estatemente controle estático permanente addguard/antiácara ultra fresh dm-50. Aplicação do carpete para proteção na quadra contemplando 500 metros de fita dupla face, especial, silicizada. R\$ 2,27 locação do metro x 500 metros x 2 diárias (montagem e desmontagem) = R\$ 2.270,00 no total.	46.194.014/0001-94	ABOL	R\$ 1.135,00	2	R\$ 2.270,00
			17.478.289/0001-51	LOGUS EVENTOS	R\$ 2.200,00	2	R\$ 4.400,00
			30.161.278/0001-01	PRODUFIM	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Coordenador Operacional para organização dos participantes e credenciamento geral - Coordena a parte toda a parte operacional e manutenção do projeto. Recebe, confere, armazena e distribui produtos e materiais, realizando o lançamento e a movimentação de entrada e saída.	48.309.128/0001-68	IDECCS	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00
			46.182.378/0001-54	MUVITON EVENTOS	R\$ 2.700,00	2	R\$ 5.400,00
			27.740.063/0001-30	R PEREZ	R\$ 3.000,00	2	R\$ 6.000,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Assistente administrativo. Contratação Pessoa Jurídica. Executar atividades administrativas em geral envolvendo: Suporte administrativo, Conferência de documentação e contas, Recebimento, expedição e distribuição de correspondência. Controlar contas a pagar. Emitir notas fiscais. Elaborar relatório financeiro. Assessorar o Coordenador.	48.309.128/0001-68	IDECCS	R\$ 2.300,00	1	R\$ 2.300,00
			46.182.378/0001-54	MUVITON EVENTOS	R\$ 2.400,00	1	R\$ 2.400,00
			27.740.063/0001-30	R PEREZ	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Equipe de montagem no dia anterior ao evento e desmontagem ao final do evento. Total de 9 pessoas.	48.309.128/0001-68	IDECCS	R\$ 300,00	9	R\$ 2.700,00
			46.182.378/0001-54	MUVITON EVENTOS	R\$ 450,00	9	R\$ 4.050,00
			27.740.063/0001-30	R PEREZ	R\$ 500,00	9	R\$ 4.500,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Técnico Eletricista - Apto a fazer todas as instalações elétricas. Profissional Eletricista com NR10 que estará disponível durante das 07:00 as 18:00, durante a montagem e a execução do Projeto.	48.309.128/0001-68	IDECCS	R\$ 900,00	2	R\$ 1.800,00
			46.182.378/0001-54	MUVITON EVENTOS	R\$ 1.000,00	2	R\$ 2.000,00
			27.740.063/0001-30	R PEREZ	R\$ 1.030,00	2	R\$ 2.060,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	30 Monitores (Juizes/Promotores/Técnico de Evento), são necessárias duas diárias pois os mesmo comparecerão no dia anterior para supervisionar as instalações e para breve simulação das atividades a serem realizadas no dia do Evento (R\$ 250,00 a diária p/ profissional x 2 diárias = 15.000,00) -	48.309.128/0001-68	IDECCS	R\$ 500,00	30	R\$ 15.000,00
			46.182.378/0001-54	MUVITON EVENTOS	R\$ 600,00	30	R\$ 18.000,00
			27.740.063/0001-30	R PEREZ	R\$ 750,00	30	R\$ 22.500,00
<b>Total de Valores das Empresas Vencedoras</b>							R\$ 84.949,70

12 - DECLARAÇÃO DO PROPONENTE: Na qualidade de Dirigente da Entidade Proponente atesto a idoneidade da documentação apresentada e o cumprimento das ações relatadas neste projeto.

Luiz Antonio Silva Bento - RG 9.539.094